
 

LIONS RUNDVISNING PÅ AALBORG LUFTHAVN 
 

 

 
 

Et samarbejde mellem Lions Klubber i Zone 1, 2 og 3 har ført til et fantastisk 

tilbud til alle Lions-medlemmer i de tre zoner. De blev inviteret til en gratis 

rundvisning i Aalborg Lufthavn med ledsager. 

 

 
 

Peter Holst Hansen fra Aalborg Lufthavns informationsafdeling. 

fortalte meget levende og inspirerende om lufthavnens fortid og nutid.  

 

Denne rundvisning i lufthavnen, hvor man kommer bag facaden og ser alle de 

faciliteter, man som almindelig passager aldrig ser, blev gennemført d. 30. 

oktober. Da lufthavnen havde sat en grænse for det maksimale antal gæster på 

100 personer, blev arrangementet meget hurtigt fuldt booket. De 100 deltagere 

blev delt i to grupper på 50 personer med mødetid kl. 12.00 og kl. 15.30. 

 



 

 
 

Information om de mange afdelinger og funktioner i lufthavnen. 

 

Ved ankomst blev Lions budt velkommen af Peter Holst Hansen fra Aalborg 

Lufthavns informationsafdeling. Han holdt et meget interessant foredrag om 

lufthavnens historie, lige fra den første græslandingsbane til de store, 2600 meter 

lange start- og landingsbaner, som i dag anvendes både af den civile luftfart og 

flyvevåbnet. Desuden også et interessant indblik i hvilken rolle lufthavnen havde 

under besættelsen. 

 

Derefter fulgte en rundgang i alle afdelinger i lufthavnen, hvilket også 

indbefattede, at vi gæster, skulle gennem hele sikkerhedsproceduren med 

scanning af både krop og lommeindhold. Dette fordi vi kom ind i de afdelinger, 

som kun sikkerhedsgodkendt personale har adgang til. Blandt andet besøgte vi 

den afdeling, hvor bagagehåndteringen foretages, og her så vi hele det maskineri, 

der skal til, for at de rigtige kufferter kommer med de rigtige fly. 

 
Der var også udendørs information hangarer og startbaner 



Besøget inkluderede også muligheden for en shoppetur i DutyFree, hvor vi som 

gæster blev tilbudt 10 % rabat på forskellige cremer og dufte. Sun Charter var 

efterfølgende vært ved kaffe og kage og fortalte om diverse rejsemuligheder. 

 

En stor tak til for at arrangere denne store oplevelse: 

Inge Kathrine Poulstrup, Zoneformand Zone 2  

Ulla Hornum Zoneformand Zone 3 

Bjarne Skands Zoneformand Zone 1 

 

 


